
SVOZY ODPADŮ 
ČERVEN 2023

DOMOVNÍ ODPAD
týdenní - každé pondělí

14ti denní - pondělí 5.6. a 19.6.
Kombinovaný 14ti denní

pondělí 5.6. a 19.6.
měsíční - pondělí 5.6.

SVOZ BIO ODPADU
14ti denní - středy 14.6. a 28.6.

PYTLE S TŘÍDĚNÝM ODPADEM
pondělí 12.6. a 26.6.

SBĚRNÝ DVŮR
každý všední PO-PÁ od 13.00 

do 16.00 hodin
(ÚT v sudém týdnu ZAVŘENO)

SO - sudý týden
od 8.00 do 12.00 hodin

DEN DĚTÍ 
A KÁCENÍ MÁJE

sobota 3.6.2023 od 14.00 h.
areál u Slovanského domu

PÁLENÍ ČARODĚJNIC OKOŘENĚNÉ REKORDEM
Letošní pálení čarodějnic se neslo tak trochu v jiném 
duchu, bylo totiž doslova okořeněné pokusem o rekord, 
který se měl zapsat do České knihy rekordů. Přípravy 
probíhaly již dlouhé dny předem, nacvičovalo se nejen 
ve škole, školce, ale někteří pilovali čarodějný tanec 
i doma. Pak přišlo na řadu samozřejmě také vytváření 
těch nejlepších kostýmů a nejrůznějších čarodějných 
převleků. Přišel čas také na výzdobu originálního čaro-
dějného alegorického vozu, který všechny ty čarodějnice 
doprovodil z mikulášovického náměstí až na hřiště ke Slo-
vanskému domu. Sraz všech aktérů rekordu byl na ná-
městí, už tam vše bedlivě sledoval a také dokumentoval 
komisař z pelhřimovské agentury. První zkušební tanec 
a vyrážíme vstříc rekordnímu zápisu do „České knihy re-
kordů“, průvod vyráží v čele s tradiční figurínou čaroděj-
nice, kterou nesou hasiči. Vše jistí a samo sebou rozruch 
vzbuzuje alegorický vůz a pak už kráčí desítky účastníků. 

Po příchodu na hřiště se zástupy řadí do tvaru a přichází 
chvíle pravdy, hudba doznívá, taneček dotančen, komisař 
vše řádně přepočítal a zdokumentoval a přichází verdikt. 
Mikulášovice mají rekord v podobě největšího počtu tan-
čících čarodějnic na jednom místě, komisař jich napočí-
tal celkem 107. Pak už následovalo jenom samé veselí, 
pro děti byla připravena čarodějnická stezka, příchozí si 
mohli navázat svoji stuhu na věnec májky. Pochopitel-
ně, že došlo také na vyhodnocení nejlepších čaroděj-
nických převleků a vyhlášení nejlepší výzdoby. Přesně 
v osm pak hasiči zapálili hlavní vatru a při poslechu hud-
by a zajištění skvělého občerstvovacího servisu si mohl 
každý užít letošní pálení čarodějnic podle svého uváže-
ní. Za realizaci a pomoc s přípravou patří všem velké  
poděkování.                                                                                                                                                   

Text a foto: Tomáš Fúsek
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Strůjcem rekordu byla Líba Vladařová a tak není divu, že 
vše musela řádně koordinovat.

Komisař už jen mohl konstatovat „Rekord se zapisuje 
do knihy rekordů“ v počtu 107.

Hlavní čarodějnice v čele, alegorický vůz a pak už násle-
doval početný průvod.

Radost z dosažení rekordu byla opravdu bezprostřední.

Den matek - str. 2

Fobal na červen - str. 10

Olympiáda mladých 
chovatelů - str. 8
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RETRO PRVNÍ MÁJ 2023 OPĚT LIDI PŘILÁKAL

VYDAŘENÝ DEN MATEK VE SLOVANSKÉM DOMĚ

Letošní ročník se nesl v duchu letního poča-
sí. Kolona vozidel odjela z dolní části města 
v pravé poledne, projela město přes náměstí 
a přes křižovatku u zdravotního střediska vozi-
dla přijížděla ke Slovanskému domu. Na louce 
se řadily motocykly, traktory, rádi jsme přivítali 
i kamarády z Rumburka, kteří přijeli se svými 
veterány. Malí i velcí se potěšili a možná i za-
vzpomínali na dobu, kdy stejnými motocykly, 
traktory a automobily jezdili sami. Dětem zpří-

jemnil odpoledne skákací hrad a cukrová vata 
z dílny pana Jonáska. Spolek Kolem dokola pod 
vedením paní Špisové a Boumové nabídl ručně 
vyráběné dárkové předměty z keramiky, prou-
tí a vlny. Velký zájem byl o tečkované obrázky 
a mandaly. Pořádající spolek Mopedostorpe-
dos návštěvníky nakrmil domácím gulášem 
z kotlíku, čepovaným pivem a limonádou. Pro 
mlsné jazýčky byly k mání hranolky z Kevina-
baru a langoše ze stánku Občerstvení z Horní 

Chřibské.
Velmi příjemnou atmosféru podtrhla hudební 
produkce pana Kostlána. 
Spolek Mopedostorpedos děkuje pracovníkům 
města a TOM Mikulášovice za poskytnuté záze-
mí. Těšíme se na příští ročník, který plánujeme 
rozšířit o další program. 

Trojan Jiří, 
předseda spolku

Po kovidové odmlce se letos po letech opět uskutečnila kulturní akce 
uspořádaná ke svátku matek. Pořádání se ujala taneční škola Step by 
Step a na pódiu i před ním se představila celá řada souborů, seskupe-
ní, sborů, recitátorů, hudebníků, prostě maminkám přišli vzdát hold sko-
ro všichni. Kdo má něco společného s kulturou, uměním tak ten tu byl 
a vystupovali nejen ti místní, svoje umění přijela předvést také děvčata 

ze Stars Sebnitz. Těžko hodnotit, které vstoupení bylo nejlepší, každý si 
vybral asi podle svého vkusu, ale je pravda, že děti z mateřské školy na-
sadily laťku hodně vysoko se svým lidovým tanečkem ze mlýna. Důležité 
je, že se pobavili všichni přítomní, a především pak maminky.

Text a foto: Tomáš Fúsek

Seřadiště prvomájového průvodu bylo tradičně u „Severky“ v dolních 
Mikulášovicích.

Mlynářská lidovka v podání dětí z mikulášovické mateřské školy.

Na náměstí vítali průjezd vyzdobených vodidel 
davy přihlížejících.

Stroje připraveny a můžeme vyjet.

Sólové vystoupení Step by Step

A jsme v cíli, předseda spolku Mopedostorpe-
dos může být spokojený.

Celou akci podpořila odloučená větev, která do-
razila od Rumburku, mezi absolutní rarity patřil 
vojenský válečný „džíp Čapájev“.
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MILOSTIVÉ LÉTO SE BLÍŽÍ, 
DLUŽNÍCI PŘIPRAVTE SE 

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, 

BLÍŽÍ SE ČERVENEC, KDY 
K NÁM PŘIJEDE SUMMERJOB!

V uplynulých letech proběhly dva ročníky Milostivého léta. V letošním 
roce tomu není jinak. Letošní Milostivé léto je zaměřené i na dlužníky 
České správy sociálního zabezpečení (ČSSZ). Ti se budou moci zbavit 
svých neuhrazených závazků vůči státu, aniž by museli platit penále 
nebo exekuční náklady v rámci správních exekucí. 
Podmínky budou velmi podobné jako v předchozích ročnících. Kro-
mě fyzických osob se Milostivé léto III. bude týkat i právnických osob. 
Podmínkou pro odpuštění penále a exekučních nákladů bude uhrazení 
dlužného pojistného, které k 30. 09. 2022 účetně evidovala přísluš-
ná správa sociálního zabezpečení. Třetí Milostivé léto bude probíhat 
od 01. 07. 2023 do 30. 11. 2023
Stejně jako v uplynulých letech, jsou i letos pracovníci poradny připra-
veni pomoci. Sjednat konzultaci si můžete na tel. číslech 777 291 359 
(R. Cupalová), nebo 777 925 302 (M. Hanzlíček).

 Romana Cupalová, 
sociální pracovnice Poradny, Kostka Krásná Lípa

Spolek filatelistů v Mikulášovicích se rozhodl oznámit veřejnosti, že 
opět podniká nábor zájemců do spolku filatelistů a sběratelů.
Pokud se rozhodnete posílit naše řady, scházíme se každých 14dní, 
vždy sudou neděli v Restauraci RON v 10.00 hodin.
Další informace podá jednatel Ing. František Šulc, tel.: 777 317 747
Kolektiv spolku se těší na případné zájemce o činnost, sběratelům zdar!

Už v minulém díle jsme vám představili letní dobrovolnickou brigádu 
SummerJob, a jelikož se léto blíží, opět se na vás obracíme s nabíd-
kou pomoci. První červencový týden 2. – 9. 7. vám budeme nápomocni 
s pracemi okolo domu i zahrady. Odměnou nám za to bude váš úsměv. 
Dobrovolnická brigáda SummerJob se letos bude konat již po čtrnácté. 
Působili jsme na Manětínsku, Broumovsku, Jesenicku a v Novohrad-
ských horách. Poprvé více než 100 mladých lidí z celé republiky přiloží 
ruku k dílu v Krásné Lípě, Dolní Poustevně, Mikulášovicích a Vilémově. 
Pokud vás trápí přerostlá zahrada, kůlna plná starého harampádí, ne-
naštípané dříví na zimu či cokoli jiného, rádi vám v prvním červencovém 
týdnu zdarma pomůžeme! Stačí se ozvat na následující kontakt a sdě-
lit nám, s čím potřebujete pomoci. Nebo můžete vyplnit letáček, který 
do tohoto vydání přikládáme, a odnést ho na obecní úřad.
Koordinátor prací pro Krásnou Lípu:
Marek Jílek
E-mail: pracejilek@gmail.com
Tel.: 722 978 715
Sledujte také náš web pro další informace: www.summerjob.eu

KRÁTKÉ ZPRÁVY
SVOZ BIO ODPADU
Abychom vám mohli zaručit svoz bioodpadu v sudém týdnu (ve středu), je 
nutné uhradit nejpozději do pátku v lichém týdnu, tedy pátek před svozem 
bioodpadu.

AKTUÁLNÍ INFORMACE O DĚNÍ V NAŠEM 
MĚSTĚ TEĎ NOVĚ I VE VAŠEM MOBILNÍM 
TELEFONU – PROSTŘEDNICTVÍM APLIKACE 
„ČESKÁ OBEC“.

Město Mikulášovice se zapojilo do projektu „Česká Obec“.
Česká Obec je projekt, mobilní aplikace a jednotné místo, na kterém ob-
čané českých obcí, městských částí a měst získají rychlé a aktuální infor-
mace o událostech ve svém okolí, tj. nejen o své obci, ale např. i o obci, 
kde se právě nacházejí a tráví volný čas, kde mají svou chalupu, nebo jen 
o obci, která je zajímá.  
Zeptali jsme se proto projektového manažera České Obce pana Davi-
da Jedlinského, čím je tato mobilní aplikace zajímavá?
Jak se říká, v jednoduchosti je síla, a právě to je pořekadlo, které naši 
aplikaci vystihuje, ačkoli je to moderní, přehledný a praktický komunikátor 
mezi vaší obcí a uživatelem aplikace.
A k čemu aplikace občanům slouží?
Jak jste byli doposud zvyklí dostávat informace z vaší radnice? V místním 
tisku, ve vaší obci, e-mailem, nebo jste prostě ve své volné chvíli navští-
vili webové stránky a posléze se dověděli, že se např. událo něco, co jste 
potřebovali vědět o dvě hodiny dříve, nebo si případně potřebujete nové 
informace poznamenat do svého kalendáře, abyste na ně nezapomněli. 
A právě mobilní aplikace Česká Obec, kterou nejen město Mikulášovice 
využívá a je přímo propojena s vaší radnicí, která vás tak může o dění 
ve vašem městě informovat okamžitě. Aplikace navíc pracuje s obrázky, vi-
dei, textem, externími odkazy, najdete zde důležité kontakty na vaše město 
a zároveň aplikace pracuje i s kalendářem ve vašem mobilním telefonu, 
takže si např. upoutávky na kulturní akce v městě můžete do kalendáře 
přímo ukládat.
A kromě toho, co jste zmínil, v čem je mobilní aplikace jedinečná?
Máte možnost sledovat nejen město Mikulášovice, ale také jiné obce, 
města, městské části (pokud jsou do projektu Česká Obec zapojeny), a to 
jednoduchým přidáním další obce v mobilní aplikaci. Získáte tak přehled 
i o jiných obcích, které vás zajímají, nebo kde se momentálně nacházíte.
A jak je tedy možné začít mobilní aplikaci využívat?
Mobilní aplikace je zdarma ke stažení pro chytré telefony (tablety) s ope-
račním systémem Android nebo iOS(iPhone). Zde je jednoduchý návod 
k jejímu stažení:
• ve svém mobilním telefonu najdete ikonku „Obchod Play“ nebo „App 

Store“, kterou rozkliknete a ve vyhledávači zadejte Česká Obec,
• po zobrazení na tuto aplikaci klikněte a zadejte instalovat,
• po instalaci klikněte „Otevřít“, aplikace se zobrazí, v pravém horním 

rohu najdete znaménko „Domečku“, po kliku na něj se zobrazí zna-
ménko „+“, po kliknutí na něj můžete jednoduše přidávat nebo odebírat 
obce, které chcete sledovat, dále je můžete řadit v závislosti na tom, 
která obec má být první nebo druhá tím, že danou obec přidržíte a pře-
táhnete nahoru či dolů,

• dále klikněte v levém horním rohu na „Přehled obcí“, zobrazí se obec, 
kterou jste si přidali, pokud je obec zapojená do projektu Česká Obec, 
zobrazí se dané příspěvky, pokud ne, obec je prázdná pouze s upozor-
něním, že s námi nespolupracuje.

• obce sledujete přejetím prstu po displeji vlevo či vpravo.

!!! Důležité, pokud si aplikaci nainstalujete zkontrolujte že máte v Nastave-
ní telefonu - aplikace - zapnuty upozornění na již nainstalovanou aplikaci 
Česká Obec !!!

Mobilní aplikace má velikost 4,56 KB, což zabere minimální místo v paměti 
vašeho mobilního zařízení. Na nové události vás upozorní prostřednictvím 
notifikací (upozornění) a na váš požadavek si načte pouze vybraný příspě-
vek, který vaše obec zadá. Je tedy šetrná k vaší baterii i mobilním datům.
… a doufám že se mobilní aplikace stane nedílnou součástí vaší obce.

Děkujeme za rozhovor.

KALENDÁŘ AKCÍ:
2.6. 2023 NOC KOSTELŮ 
kostel sv. Mikuláše

3.6. 2023 DEN DĚTÍ A KÁCENÍ MÁJE 
Okolí Slovanského domu - podrobnosti na plakátech
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TVAROHOVÉ PLACIČKY  - QUARKSPITZEN 
Potřebné suroviny:
2 tvarohy
1 vejce
1 trocha soli
1/2 prášku do pečiva
6 lžic cukru
mouka polohrubá dle potřeby
Všechny suroviny se smíchají a zpracují v těsto, které se 
musí dát dobře vyválet. Potom se sklenicí vypíchají koleč-
ka, nebo se těsto nakrájí na trojúhelníčky které se na oleji 
osmaží dozlatova a pak obalí ve vanilkovém cukru.

Recept i foto zaslal: Mgr. Roman Klinger

NOVÁ RUBRIKA MÍSTNÍCH 
A REGIONÁLNÍCH RECEPTŮ

Také vaše osvědčené recepty, o které se chcete podě-
lit s ostatními můžete přinést do informačního středis-
ka. Popovídáte si tam o svých zkušenostech při vaření 
či pečení, a navíc uděláte radost ostatním.
Nejlepší recept vyhlásíme a odměníme na Vánoce 
v příštím roce. 

AKTUALITY Z INFORMAČNÍHO STŘEDISKA
Informační středisko, Nožířské muzeum a prodejna suve-
nýrů i nožů je otevřená současně. Otevřeno je od pondělí 
do pátku v době 9.00 do 16.00 hodin s polední pauzou 
12.00 - 12.30 hodin, návštěvu větší skupiny je nutné pře-
dem domluvit. 
Případné informace na tel.: 739 452 734, e-mail: ic@mi-
kulasovice.cz
Nožířské Muzeum rozšířilo svojí expozici o další patro 
a celou řadu nových exponátů.
Na prázdninové měsíce je připravována nová časově 
omezená expozice s vojenskou tématikou.

Tak už jsme tady zase s naším průřezem kulturního dění Českého nizozemí, Českého 
Švýcarska, Šluknovska prostě našeho okolí. Doufáme vám budou k užitku.

KAM SE VRTNOUT ZA KULTUROU
DIVADLO

30.5. Úplně bláznivá komedie s kriminální 
zápletkou. Dvě tanečnice z londýn-
ského nočního klubu v nesnázích. 
Nejen, že mají aférky, které šéfo-
vi klubu nevoní, ono tu navíc jde 
o zatraceně velký prachy! Oprav-
du odvázaná komedie ŠPINAVÝ 
OBCHOD aneb NOHY VZHŮRU! 
pražského divadla Metro je plná 
známých hereckých jmen, z nichž 
vynikají především Martin Zounar 
a Martin Kraus. V sedm večer 
ve varnsdorfském divadle.

7.6.  Kdo nezná projekt Lukáše Hejlíka 
LiStOVáNí, o hodně přichází. Jde 
vlastně o „čtené“ divadlo. Herci mají 
tu a tam v rukách knížky a to, co 
čtou, hrají. Většinou se to ale krásně 
zvrhne v báječnou zábavu a podíva-
nou. Už tradiční štací je rumburská 
kavárna Bohemian Coffee Hou-
se. Tentokrát tu od pěti odpoledne 
můžete vidět skvělé představení 
Historky z Tinderu. Lukáš Hejlík 
a Pavla Dostálová vám představí 
pitoreskní svět nejznámější seznam-
ky. Bude vás to bavit!

9.6.  Málokoho by napadlo, že jeden 
člověk sám na jevišti s dvaadvaceti 
židlemi může představovat báječnou 
zábavu. V případě akrobata, taneč-
níka, cirkusáka, choreografa, klau-
na… Viktora Černického a jeho 
představení nazvaného krátce PLI 
to ale platí na sto procent. Neumíte 
si představit, co všechno je tenhle 
člověk se židlemi schopen dělat! Je 
to klauniáda propojená s bravurní 
akrobacií. Můžete u toho být od sed-
mi večer ve varnsdorfském divadle.

20.6. Kdo ještě neviděl černou grotesku 
Podivné odpoledne dr. Zvonka 
Burkeho v podání rumburského 
amatérského souboru Hraničář, 
má jedinečnou příležitost užít si 
velmi podařenou inscenaci tento-
krát ve zcela divadelním prostoru, 
ve velkém sále varnsdorfského diva-
dla a ještě ke všemu nedat za vstu-
penku ani ká! Představení je totiž 
součástí Slavností města Varnsdorf. 
Začíná se v sedm.

21.6. Velmi netradiční zážitek vás čeká při 
další akci Slavností města Varns-
dorf, tentokrát v Červeném kostele. 
Sklářsko-hudební improvizační per-
formance s tajemným názvem Máš 
to šel. Jde o nevídané spojení živlů 
ve sklářsko-hudební improvizační 
performanci. Živé sklo ve spojení 
s živou hudbou. Experiment, u kte-
rého stojí za to být. Od osmi večer.

KONCERTY
9.6.  Fabriku v Doubici rozpumpují PSH! 

Kdo Penery strýčka Homeboye zná, 

ví, že každý jejich koncert je neo-
pakovatelný a rozhodně stojí za to. 
Rap a hip hop nejvyšší české kva-
lity, Vladimír 518, Orion a DJ Mike 
Trafik v nepředvídatelné akci – to 
prostě buď milujete nebo ne. A po-
kud ano, sežeňte si lístky včas, bude 
o ně frmol! Začátek v osm večer, ko-
nec v nedohlednu.

22.6. Slavnosti města Varnsdorfu rozhod-
ně letos stojí za to, abyste podrobně 
prozkoumali jejich program. Ještě 
než 24.6. vypukne hlavní den slav-
ností, můžete si ve větším klidu užít 
na prostranství U Věžičky ve Varns-
dorfu koncert dvou mimořádných 
kapel. O sedmi zahraje The Zac 
Schulze Gang (Velká Británie), jed-
na z nejlepších mladých kapel Anglie 
nominovaná při letošních Britských 
bluesových cenách na nejlepší mla-
dou kapelu a na koncert roku! Směs 
blues, rocku a coververzí od 50. let 
do současnosti. Od devíti pak vypuk-
nou vzpomínky na legendární album 
Kuře v hodinkách v podání Flamen-
go Reunion Session – i s Pavlem 
Fořtem a Gumou Kulhánkem!

NOC KOSTELŮ
2.6. vypukne na mnoha místech NOC 

KOSTELŮ. Pojďme si projít ta nej-
bližší, kde vás kromě možnosti vejít 
čeká i nějaký kulturní program.

Kostel sv. Mikuláše v Mikulášovicích – 
od šesti otevřeno, od osmi výstava Veliko-
noční jízdy, od devíti koncert
Kostel Nejsvětější Trojice v Jiřetíně pod 
Jedlovou – od pěti otevřeno, od osmi kon-
cert sboru Polyhymnia
Mikulášovického pěveckého sboru za do-
provodu varhan
Červený kostel ve Varnsdorfu – od pěti 
otevřeno, od půl sedmé loutkové divadlo 
Fras, od osmi varnsdorfský pěvecký sbor 
Náhodou, od půl desáté koncert velmi zají-
mavé skupiny Crossover Quintet – vokál-
ně instrumentální fúze klasiky a jazzu
Kostel sv. Karla Boromejského 
ve Varnsdorfu – od tří komentované i vol-
né prohlídky, od pěti zpěv z kůru, od sedmi 
české šansony a písně v provedení vokál-
ního souboru Kvíltet
Kostel sv. Šimona a Judy v Lipové – vý-
stava fotografií, koncerty varhanní i dět-
ské, komentovaná prohlídka

FESTIVALY
11.6.  Festiválek malého umění je už tra-

diční akce Na kopečku v Rumburku. 
Od deseti ráno do deseti večer tu 
budou defilovat především regionál-
ní kapely, divadla, soubory – a bude 
to nejpestřejší možná směsice – uvi-
díte pohádku od dolnopoustevnic-
kých loutkářů, jak se dělá divadlo 
vám hravě vysvětlí rumburský Hra-

ničář, koncertovat budou Scott Ibex, Evan, Tumeša, 
Pepek a námořník… Bude to jízda! 

24.6. Svatojánské slavnosti bylin v Nobilis Tilia 
na Vlčí Hoře. Tradiční festival přirozenosti a poho-
dy vycházející ze svatojánských tradic. Smysluplné 
stánky a bohatý program – pohádky, přednášky, 
rituály. A na koncertním pódiu se střídají velmi zají-
mavé kapely – namátkou varnsdorfská písničkářka 
Jana Vébrová, The Amplified Acoustic Band, 
Divá Baara, Petr Lüftner, Cháska – a nakonec 
vrchol RADŮZA!

PŘEDNÁŠKY
15.6.  Závěrečná přednáška – beseda cyklu 54 týdnů dob-

rého roku na téma Letnice a sv. Jan Křtitel.
Ve stodole u kovárny na Kamenné Horce můžete být 
svědky rozhovoru evangelického faráře a historika Ri-
charda Vlasáka a spisovatele Rostislava Křivánka. 
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AKTUÁLNÍ TIP NA VÝLET
UNIKÁTNÍ PARKY V KROMLAU A BAD MUSKAU

Do regionu Horní Lužice jsme si na našich virtu-
álních a doufám, že i skutečných výletech, delší 
dobu nevyrazili. Přesto je tam stále co objevo-
vat. Takže vzhůru na cestu! Vězte, že nebudete 
ani tentokrát litovat.
Vyrážíme směr Budyšín a dále okolo známé 
elektrárny Boxberg, viditelné pomalu z každé 
naší rozhledny, na okresní město Weiswasser, 
pro místní Lužické Srby a pro nás Bílou vodu. 
Ta se pro dnešní výlet stává výchozí základnou.
Nejprve před vjezdem do města odbočíme 
vlevo po značce do Kromlau, vzdáleného jen 
pár stovek metrů. Hned vedle parkoviště nás 
doslova pohltí vyhlášený rododendronový 
a azalkový park. Největší v Německu, zabíra-
jící 200 hektarů plochy. Rozhodně je důležité, 
abychom tento výlet přizpůsobili času, kdy tyto 
keře kvetou. Tedy koncem května až začátkem 
června. Procházkou mezi až 4m vysokými pe-
nišníky v mnoha barvách si budeme připadat 
jako v pohádce. Naše dojmy, že se nacházíme 
ve skutečném ráji, vyvrcholí u čedičového, 35 
metrů dlouhého, klenutého a velice romanticky 
působícího Rákotziho nebo taky Ďáblova mos-

tu. Jeho nádhera a jedinečnost je zvýrazněna 
odrazem na vodní hladině, nad kterou tento 
most vyčnívá. V jeho sousedství budí pozornost 
i další čedičové skulptury.
S příjemným pocitem z toho, co jsme zažili 
v Kromlau, se vrátíme ten kousíček do Bílé vody, 
abychom pokračovali za stejně silnými zážitky 
do městečka Bad Muskau, ležícího na dohled, 
na hranicích s Polskem, podle řeky Nisy. Ně-
kteří místní budou trvat na lužiskosrbském ná-
zvu Mužakow. I tady je nejvýznamnější a velice 
obdivovanou pamětihodností místní park, který 
je největším středoevropským parkem, vybudo-
vaným v anglickém stylu a je dokonce na se-
znamu světového kulturního dědictví UNESCO. 
Jeho část na pravém břehu řeky připadla v roce 
1945 Polsku, ale protože jsou obě části spojené 
mostem, je park i nadále považován za jediný.
Mužakow byl založen někdy ve 13. století a toto 
panství bývalo největším stavovským panstvím 
Svaté říše římské (velmi volný svazek mnoha 
politických útvarů ve střední Evropě). Dlouho jej 
vlastnili Biberštejni a nemohlo být ani jinak, aby 
ve věci majetku neměli prsty našinci, a tak jej 

svého času získal český král a říšskoněmecký 
císař Ferdinand I. No a když si místo zamilo-
val takový potentát, tak aby se tam dnes nelí-
bilo nám. Rekonstruovaný zámek a arboretum 
řadí toto místo spolu s Kromlau na piedestál 
nejvzácnějších a nejhezčích památek široko 
daleko.
Abychom nezapomněli. Obě místa jsou přes 
Weiswasser spojena úzkokolejnou železnicí 
a určitě za návštěvu stojí i zdejší železniční 
muzeum.
Skoro letní den už je dost dlouhý, a tak se při 
zpáteční cestě můžeme zastavit v Nochten, 
pakliže se chytíme na zdejším ohromném 
a vždy přeplněném parkovišti. V prostředí bý-
valého povrchového dolu, který byl rekultivován 
a přetvořen v ohromnou zahradu plnou stromů, 
keřů, květin, skalek, vodních ploch nebo míst 
určených k odpočinku a rozjímání. Na toto mís-
to speciálně jsme vás už také jednou pozvali. 
Vyjde-li čas, Nochten se s výše popsanými ob-
jekty pro dnešní výlet perfektně doplňuje. Takže 
fakt není proč váhat.

Text a foto: Petr Horák

Chladné pondělní ráno 17. dubna přivítalo 
v překrásném prostředí areálu koupaliště Mi-
kulášovice 26 tříčlenných družstev odvážných 
mladých záchranářů ze základních a středních 
škol Šluknovského výběžku na již 5. roční-
ku soutěže první pomoci pro děti Šluknovský 
Správňák. Oproti minulým ročníkům, které se 
konaly ve Šluknově, jsme přijali nabídku a mož-
nost vyzkoušet nové netradiční prostředí kou-
paliště Mikulášovice a dle ohlasu všech zúčast-
něných, to byla dobrá volba.
Soutěžící čekalo šest náročných soutěžních 
úkolů, na kterých si mohli prakticky vyzkoušet 
své znalosti v téměř realistických situacích. Zde 
patří pochvala maskérům a figurantům, kteří 
se, seč jim síly stačili, snažili navodit atmosféru 
skutečných nehod a úrazů a tím vyzkoušet síly 
mladých zachránců. Ti se tak setkali s popáleni-
nami, podchlazením, uštknutí zmijí, úrazu dolní 
končetiny, úrazu hlavy a resuscitaci utonulého. 
Jeden z úkolů jim také umožnil vyzkoušet si 

aplikaci záchranka v její cvičné verzi, kdy sou-
těžící telefonovali s našimi dispečerkami.
Na každém stanovišti bylo hodnocení a zpětná 
vazba od rumburských záchranářů, což byla 
pro soutěžící cenná pomoc, neboť případné 
chyby jim byly okamžitě profesionálně vysvět-
leny a každý ví, že taková zkušenost je neoce-
nitelná.
Pro všechny zúčastněné, když zrovna nebylo 
koho zachraňovat, byla připravena prohlídka 
sanitky ZZS ÚK a vozidla SDH Mikulášovice. 
Další využili možnosti zasoutěžit si o hezké 
ceny ve stánku BESIPu a v neposlední řadě vy-
zkoušet si hry pro nevidomé a chození s bílou 
holí v labyrintu spolku Život jde dál. Podívat se 
na nás přišla i Gita, úžasný canisterapeutický 
pejsek, který byl přivítán s velkou radostí dětmi.
Do soutěže se podařila sehnat podpora spon-
zorů, a tak se dočkali ocenění úplně všichni 
soutěžící, a to nejen za prokázanou šikov-
nost, nadšení a odvahu, se kterými procházeli 

soutěžními úkoly první pomoci, ale i za to, že 
s úsměvem vydrželi nepříliš vlídné počasí.
Nejlepším týmům předali ceny, medaile a pohá-
ry pan starosta s paní místostarostkou Mikulá-
šovic.

Bc. Jana Hozáková - Pomoc4all

RUMBURSKÁ ZÁCHRANKA SPOLUPOŘÁDALA SOUTĚŽ V PRVNÍ POMOCI PRO DĚTI

Foto: Tomáš Fúsek
Ceny vítězům předával starosta Bc. Aleš Jan-
dus a místostarostka Mgr. Jana Šedová 

Zámek v Bad Muskau jako vystřižený z pohádky.Ďáblův most v Kromlau.
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HISTORIE
MIKULÁŠOVICKÁ PŘÍLEŽITOSTNÁ POŠTOVNÍ RAZÍTKA

Bejvávaly doby, kdy česká pošta prosperovala, neutápěla se v červe-
ných číslech, nevěnovala se prodeji plyšových zvířátek, neměnila téměř 
každý rok svého generálního ředitele, nechystala se likvidovat stovky 
poštovních úřadů, a přesto perfektně sloužila svým zákazníkům i na té 
nejzapadlejší výspě. To už je holenku dávno minulostí. Je ale nutno po-
dotknout, že i uživatelé poštovních výhod mají na tomto stavu svůj podíl, 
když ruku v ruce s pokrokem čím dál tím častěji upřednostňují internet a 
telefonní operátory. Ke své škodě! Na poštou zaslané vánoční, novoroč-
ní, velikonoční nebo narozeninové přání, vystavené na čestném místě v 
bytě, jsme se pohledem kochali určitě o mnoho déle než na zaslaný mail.
Za starých dobrých časů používaly pošty i svá vlastní příležitostná razítka, 
která pouštěly do světa spolu s orazítkovanými známkami na obálkách. 
Nejinak tomu bylo i v Mikulášovicích. Díky přispěvovatelům do měsíční-
ku Unsere Niederland, který udržují při životě dnes už potomci rodáků z 
našeho výběžku, vám můžeme na ukázku předložit tři taková razítka. Na 
všech třech je vyobrazena, zřejmě jako symbol Mikulášovic, Tanečnice s 
přilehlou hospůdkou. Poukazují na možnost vyžití se u nás v letních i zim-
ních sportech a propagují zdejší textilní firmy, kovovýrobu a samozřejmě 
nožířství. Obálky takto orazítkované končily často i ve sbírkách sběratelů 
tohoto zájmu. Námi zachovaná razítka jsou datována roky 1944 a 1945.

I přes problémy pošťácké vrchnosti můžeme být vděčni, že nám doposud 
v Mikulášovicích poštu zachovati ráčili. Naše spokojenost pramení i díky 
příjemným a vždy ochotným děvčatům za jejími přepážkami. Jejich pří-
stup k zákazníkovi je jevem, který dnes u nás není až tak často k mání.

Petr Horák

PRODEJ SLEPIČEK 
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant 
všechny barvy, Green Shell- typu Araukana a Dark Shell - typu Ma-
ranska.
Cena od 249,- Kč/ks.

PRODEJ SE USKUTEČNÍ: 28.5. A 25.6.2023
Mikulášovice  -  u základní školy - 15.50 hod.
Výkup králičích kožek- cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý 
nákup, doporučujeme objednávat!
Informace: Po-Pá  9.00 - 16.00 hod. 
Tel.: 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

Trochu trošku v předstihu, tak jak to v naší školce bývá se uskutečni-
lo čarodějniské rejdění na školní zahradě. Připraveno bylo nepřeberné 
množství těch nejvypečenějších soutěží, her, pokusů a děti se nestačily 
divit, co všechno jejich vychovatelky dovedou.

FOTOZPRÁVY

Vedení města uctilo památku hrdinů u příležitosti státního svátku „Dne 
ukončení 2. světové války“, květinu k oběma pomníkům na náměstí polo-
žil starosta Bc. Aleš Jandus a místostarostka Mgr. Jana Šedová. 

Budova vpravo pošta v Mikulášovicích na přelomu 20. a 30. let minulého 
století.

Poštovní vůz přijíždí k mikulášovické poště.
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Čištění lesní studánky a otvírání lesa na-
šeho spolku houbařů, patří ke každoroční-
mu jarnímu rituálu. Jaro v plném proudu je, 
v lese ticho panuje, není tu až příliš ticha, 
je slyšet, jak tráva dýchá. Pojďme otevřít 
lesa dveře, to jsou slova stromů, zvěře, po-
zvěme lidi do království lesa, zde i bručou-
nům srdce plesá. A tak přijde houbařům list 
přijďte v tento den do těchto míst, na kraji 
lesa najdete klíč-odemkněte lesní dveře 
a buďte nám společně blíž. Chovejte se 
k lesu vřele, my se tu s ním cítíme skvěle, 
nemáme rádi křik a hluk-smích je však pro 
nás příjemný zvuk. Starejte se o přírodu, 
o pořádek a klid, je tu pobyt lepší než hor-

ský byt. Když máš splín, les ti nabízí svůj 
klín. Les je nejlepší galerie světa, obdivuj 
všechny dary, muchomůrka se směje pod 
stromem, hříbek tě vyzývá „pojď pro mě 
honem“. Borůvky a maliny záhy dozrají 
vezměte s sebou děti, blahem se usmějí, 
sladké plody lesa i důchodce plesá. Lesní-
mi cestami dojdete k lesnímu srdci, třeba 
nás lišky pozdraví, veverky možná i srnci. 
Všechno už krásně kvete v lesní říši, rodí 
se mláďata laním a myším. Přijměte náš 
lesní klíč a lesnímu dobrodružství pojďme 
naproti...

Spolek mikulášovických houbařů
Foto: Václav Zeman

Tu noc před plánovanou brigádou v hor-
ních Mikulášovicích pršelo až do ranních 
hodin. Nic nenasvědčovalo tomu, že by 
měl déšť ustat. V dopoledních hodinách 
k nám byla příroda přece jen milostivá. 
Přestalo pršet. Jedna pozitivní zpráva. 
Aspoň nám nebude kapat za krk. Houbaři 
vyrazili na plánovaný úsek, směr Brtníky 
ke kapličce Nejsvětější Trojice. Tak jak 
již tradičně daný úsek byl hojně pokryt 
odpadem všeho druhu. Lidská mysl je ve-
lice vynalézavá, kam s odpadky. Kolektiv   
prašivkářů se vynasnažil trochu přírodě 
odlehčit od neřádstva, které tam nepatří. 

Doufejme, že nějaký čas ta naše úklidová 
snaha vydrží a odpadky se nebudou vyha-
zovat do příkopu u silnice. Podél silnice to 
dost studeně foukalo a v botách bylo vlh-
ko, vody až, až. Po dobře odvedené práci 
jsme se odebrali na svařáček k Vladařům 
se zahřát a vylepšit si náladu. Pro náš 
cech houbařský je samozřejmostí ochra-
ňovat přírodu a co bude v našich silách, 
čistit okolí od nežádoucích odpadků, které 
nepatří do přírody.

Za spolek Mirka Záveská
Foto: Václav Zeman

Houbařská cháska se rozloučila se zimním obdobím 
a nedočkavě očekává jarní májový měsíc. Bez čarodějnic 
a ohnivé vatry je tato akce neodmyslitelná. Vše podle peč-
livého plánu, výrobou čarodějnice, která měla být upálená 
na hranici. V odpoledních hodinách jich přiletělo celé hej-
no. Každá měla šanci, že neskončí na hranici, která byla 
už stavěna mužským osazenstvem. Také nesměl chybět 
rožeň na opékání buřtů. Čarodějnická veselost vypukla 
v osmnáct hodin. Upálená byla ta slaměná a ostatní ča-
rodějky dostali milost, ale musely slíbit, že za rok přiletí 
znovu v celé čarodějnické kráse. Zábava se rozběhla při 
dobrém moku, opékáním buřtů a i sladkém zakousnutí. 
Houbařská sezona nám bude pomalu začínat. Je nám 
známo, že v našich severních lesích je výskyt jarních 
plodnic opožděný proti jiným krajům, nemluvě o zubože-
ném stromovém porostu po těžbě v širém okolí. Ale my se 
nevzdáváme a doufáme, že se dočkáme i letos nějakých 
houbiček. Touto akcí jsme se rozloučili se zimou a koneč-
ně přivítali jarní měsíce.

Za houbařský spolek Záveská Mirka 
Foto: Václav Zeman

MÍSTNÍ HOUBAŘI VYČISTILI STUDÁNKU

DUBNOVÁ ÚKLIDOVÁ BRIGÁDA „NA DLOUHÉ MÍLI“

HOUBAŘSKÝ SLET ČARODĚJNIC

Čištění a jarní otevírání studánky při turistické stezce směrem na německý Weifberg.

Houbaři každoročně na jaře uklízejí příkopy podél silnice směrem na Brtníky.

Místní spolek houbařů při tradičním pálení čarodějnic.

FOTOZPRÁVY

V sousedním německém Sebnitz se běžel terénní kros 
na 4 km, ve kterém s náskokem zvítězil mikulášovický On-
dřej Fúsek, na trati 10 km naše město reprezentoval ještě 
Petr Kalousek a doběhl na 13. místě.

Před startem hlavních závodů se ve svých věkových ka-
tegoriích běželo také na žákovských kratších distancích. 
I tam si mikulášovičtí běžci nevedli špatně, Adéla Kalous-
ková 2. místo, Alice Vejražková 2. místo a Patrik Kalousek 
mezi chlapci obsadil 6. místo.
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Ve středu 3. května 2023 si policista prap. 
Martin Moravec z obvodního oddělení 
Šluknov převzal z rukou policejního prezi-
denta genmjr. Martina Vondráška, za pří-
tomnosti ředitele Krajského ředitelství po-
licie Ústeckého kraje plk. Jaromíra Kníže 
a ředitele územního odboru Děčín plk. To-
máše Kolbaby medaili ,,Za statečnost“.
Praporčík Martin Moravec z obvodního 
oddělení Šluknov byl dne 24. března 2023 

ve večerních hodinách společně s kolegy-
ní první u požáru v panelovém domě.
Z hustě zakouřených prostor bytu, ještě 
před příjezdem dalších složek integrova-
ného záchranného systému, bez váhání, 
ve spolupráci se strážníkem Městské po-
licie Šluknov, vysvobodili seniorku, které 
následně společně s kolegyní poskytli prv-
ní pomoc.

Por. Bc. Eliška Kubíčková - Policie ČR

Ve čtvrtek 4. května 2023 proběhl v naší 
mateřské škole „Den otevřených dveří 
a Zápis dětí pro školní rok 2023/24“.
Rodiče, děti, rodinní příslušníci i zájemci 
z řad veřejnosti, měli možnost si prohléd-
nout prostory celé školy. Bylo jim umožně-
no nahlédnout do jednotlivých tříd, sezná-
mit se s pedagogy. Děti si mohly pohrát 
v hernách, ale i na školní zahradě. Rodi-
če dětí měli jedinečnou příležitost hovořit 
s pedagogy i s provozními zaměstnanci 
a získat tak představu o chodu a režimu 

celé školy.
 K samotnému zápisu dorazilo 19 dětí 
v různé věkové škále. Pro mnohé děti to 
byla premiéra, být chvilku bez mamin-
ky a jen s paní učitelkou. Všechny děti 
si vedly dobře a vše zvládly bez slziček. 
Doufáme, že se všem návštěvníkům, ale 
především dětem a jejich rodičům u nás 
líbilo a budeme se všichni těšit“ na shle-
danou“ 1. září.  

Za kolektiv zaměstnanců 
Petra Weihsová

Ve výroční den osvobození našeho města dne 9.5. uctili 
členové našeho spolku osvoboditele Mikulášovic za hr-
dinné nasazení vlastních životů v boji proti německým 
nacistům za naši svobodu. Na náměstí položili věnce 
u památníku vojáků polské armády a u památníku obětí 
2. světové války a na místním hřbitově u hrobu poddů-
stojníka Edwarda Krzyzanowského, který položil v našem 
městě svůj život. 
Všem, kdo společně uctili památku osvoboditelů našeho 
města děkuje náš spolek za účast a sděluje, že stejné 
pietní setkání se uskuteční ve výroční den osvobození 
města i další léta. 
Dovětek: Již po dva roky jsme zde v Mikulášovických no-
vinách vyslovili přání směřované k vedení našeho města, 
aby se na náhrobku polského vojáka doplnilo jeho jméno, 
což si určitě zaslouží. Bohužel, dosud se tak nestalo.

Vlastimil Jura, předseda pořádajícího spolku 
Mladí chovatelé zvířat z Mikulášovic

Za dobu činnosti chovatelského kroužku 
v našem spolku už vznikla tradice s účas-
tí v olympiádě mladých chovatelů. Je to 
jednoznačný výchovný a znalostní výstup, 
bez kterého si už chovatelský rok nikdo 
neumíme představit. Děti přicházejí a jak 
„stárnou“ odcházejí a místo nich nastupují 
zase jiné, u práce s dětmi to ani jinak ne-
jde, takže stále začínáme znovu a znovu 
od začátku. Podle zpracovaného plánu 
v našem spolku proběhlo základní kolo 
soutěže, i když z důvodu nemoci vedou-
cích o týden později.
V základním kole, které se uskutečnilo 27. 
dubna při příležitosti Dne Země v nové 
klubovně v ZŠ na náměstí, soutěžily děti 
ve třech odbornostech. V kategorii mlad-
ších dětí se vítězkou stala v odbornosti 
hlodavců Kamila Krpálková, u psů zvítě-
zil Tomáš Barna, na 2.místě se umístila 
Sofie Olejárová. V odbornosti okrasného 
a exotického ptactva byl první Miroslav 
Skukálek. V kategorii starších dětí zvítě-

zila v odbornosti psů Marcela Shánělová. 
Bohužel ani letos se do soutěže nezapojily 
další děti mimo náš spolek, ačkoliv jsme 
pozvání prezentovali i v okolních obcích 
a městech.
Postupové kolo se uskuteční 25.května 
v sídle spolku na Salmově. Do celostát-
ního kola této vědomostní soutěže, která 
proběhne počátkem srpna v Olomouci, 
pak postoupí po splnění všech soutěžních 
podmínek nejúspěšnější mladí chovate-
lé, ale o tom vás budeme informovat až 
v příštím čísle novin.
Soutěž již několik let podporují Dobrovol-
ný svazek obcí Sever a Město Mikulášo-
vice, díky nimž účastníci obdrželi medaile 
a krmení pro své miláčky a od sponzora 
Pivovaru Kocour z Varnsdorfu sety jejich 
vyhlášených limonád, za což si zaslouží 
všichni od nás velké poděkování. 
Našim šikovným reprezentantům přejeme 
hodně zdaru v dalších kolech soutěže.  

Vlastimil Jura, předseda spolku

V úterý 25.4.2023 se sešli historie milovní ob-
čané Mikulášovic ve Slovanském domě na dal-
ší neobyčejně zajímavé přednášce historika 
Radka Andonova na doposud málo probádané 
téma posledních dnů 2. světové války v našem 
regionu. Tématem byla Krvavá Lužice v dubnu 
a květnu 1945. 
Náš spolek, jenž má ve své náplni i seznamo-
vání dětí, mládeže a další veřejnosti s historií 
a tradicemi našeho regionu, uskutečněnou 
přednáškou pokračoval v mnohaleté spolupráci 
s přednášejícím. Vedle besed s našimi dětmi 

s ukázkami výstroje a výzbroje vojáků z období 
2. světové války, které se uskutečnily na ně-
kolika našich letních táborech, to byly i akce 
pro veřejnost při seznamování s regionálními 
památkami na oběti první i druhé světové vál-
ky, které se uskutečnily v roce 2021. Účastníci 
byli na závěr pozváni k účasti na další před-
nášku připravovanou na 16.5.2023 s tématem 
Osvobození 2. polskou armádou 7.-11.5.1945 
a na autobusový poznávací výlet do podzemní 
letecké továrny u obce Janská u České Kame-
nice, kterou v závěru 2. světové války budovali 

za využití válečných zajatců němečtí nacisté. 
Spolek bezesporu i využije nabídky přednáše-
jícího k uspořádání dalších podobných před-
nášek a besed pro veřejnost v našem městě 
v podzimních měsících letošního roku. Společ-
ně se opět těšíme na setkání!
Přednáška byla podpořena dotací od Minister-
stva obrany ČR.

Vlastimil Jura, předseda spolku 
Mladí chovatelé zvířat

BÝVALÝ MIKULÁŠOVICKÝ OBČAN BYL 
OCENĚN ZA STATEČNOST

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE

UCTILI JSME HRDINNÉ 
OSVOBODITELE MIKULÁŠOVIC 
A OBĚTI 2. SVĚTOVÉ VÁLKY

MIKULÁŠOVIČTÍ MLADÍ CHOVATELÉ SE OPĚT 
ZAPOJILI DO OLYMPIÁDY

PROBĚHLA DALŠÍ Z PŘEDNÁŠEK O REGIONÁLNÍ HISTORII 

Praporčík Martin Moravec spolu s kolegy ani na okamžik 
neváhali a seniorce pomohli.
(zdroj: www.tydenikpolicie.cz)

Dětem se v naší mateřské škole bezesporu líbilo a už nyní 
se těší až se v září uvidí se svými novými kamarády.
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V Poděbradech se ve dnech 31. března do 2. dubna konalo Mistrovství 
České republiky, kterého se zúčastnili i mikulášovičtí boxeři.
Libor Phan bohužel prohrál hned ve vyřazovacích bojích se soupeřem 
který obhajoval titul Mistra ČR. Libor se i tak nevzdal a bojoval až do kon-
ce, Liborovi velice děkujeme. Jan Bajger, který získal bronzovou medaili 
také prohrál se soupeřem hájícím titul Mistra ČR, ale přesto předvedl 
krásný zápas a vybojoval si na mistrovství třetí místo. Roland Filo vyhrál 
semifinále RSC v druhém kole a postoupil do finále, ale bohužel prohrál 
a získal druhé místo.
Týden na to bylo další Mistrovství České republiky, které se konalo v Kro-
měříži od 6. do 8. dubna s účastí Mikulášovic. Markus Tyla boxoval velmi 
dobře, ale bohužel jeho soupeř byl na tom lépe fyzicky. Ale i tak Marcuso-
vi patří velký dík, podal moc hezký výkon. Matěj Steranka boxoval hned 
ve vyřazovacích bojích, kde porazil velmi zkušeného soupeře na body, 
tím se dostal do semifinále a dostal hned obhájce mistra republiky, se 
kterým boxoval ve finále minulý rok. Ale tento zápas byl úplně jiný než 
minulý rok, Matěj se velmi zlepšil a byl to hodně moc vyrovnaný zápas. 
Chybělo trošku a Matěj mohl postoupit. Ale i tak Matějovi moc děkujeme 
za suprový výkon. Kevin Tyle boxoval v semifinále, porazil boxera z Bí-
liny, čímž si otevřel dveře do finále, bohužel ale prohrál na body. Získal 
druhé místo na mistrovství České republiky. Kevin si zaslouží velké díky.
Mikulášovický boxerský klub se dnes může pyšnit profesionálními boxery. 
Jezdí se jak po celé České republice, tak i po Evropě, dnes můžeme 
říct i po světě. Mikulášovický boxerský klub má 8 profesionálních boxerů, 
znají nás v Polsku, Německu, Švýcarsku, Maroku, Dánsku, Itálii, Skotsku, 
Francii, Chorvatsku...
Tímto bych chtěl i poděkovat našim profesionálním boxerům, Jaroslavu 

Hriadelovi, Evě Hrkotové, Tomášovi Gašparovi, Sebastianu Vítovi, Jaku-
bu Kolebaczovi, Janu Torokovi, Romanu Wágnerovi, Miroslavu Mikovi. 
Těmto našim profesionálním boxerům musíme poděkovat za řádnou re-
prezentaci.
Jinak bych chtěl poděkovat mé rodině, která mě velice podporuje, bo-
xerům, městu Mikulášovice, přátelům, kamarádům, sponzorům a mému 
kolegovi Vladimíru Krupinskému, za obrovskou podporu, bez vás bychom 
to nedali. Tyto úspěchy patří i vám.

Trenér Ondřej Berki

MIKULÁŠOVICKÝ BOXERSKÝ KLUB VEZE CENNÉ MEDAILE 
Z MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY

Úspěšná výprava mikulášovického boxu.

Ve středu 26.4.2023 se naše škola zúčastnila dalšího 
kola Šluknovské ligy. Tentokrát se soutěžilo ve florbale, 
a to na rumburském zimním stadionu. Ačkoliv se úvod-
ní utkání se Šluknovem našemu výběru vůbec nezdaři-
lo, zbytek už vypadal mnohem lépe. Po odehrání všech 
utkání se kluci z naší školy umístili na skvělém druhém 
místě. V průběžném hodnocení po čtyřech soutěžích si 
držíme pěkné druhé místo a konečném pořadí rozhodnou 
poslední dvě disciplíny. Koncem května se naše děvča-
ta zúčastní turnaje ve vybíjené a na úplný se školy utkají 
hned v několika atletických disciplínách.

Ondřej Fúsek - 9. třída ZŠ Mikulášovice

ŠLUKNOVSKÁ LIGA
FLORBAL 2023

V netradičním prostředí pro florbal a na zmenšeném hřišti 
si naši kluci nakonec vystříleli skvělé druhé místo.

Na krajském mistrovství Ústeckého kraje to byl úspěšný počin také od nejmladšího žáka 
Kryštofa Pexy.

V závěru dubna se členové mikulášovic-
kého turistického oddílu mládeže zúčast-
nili dvou mistrovských regionálních závo-
dů, jednou cestovali do Hradce Králové 
a následně pak do Lovosic. K jednotlivým 
závodům všichni přistupovali velmi zod-
povědně protože se jednalo o závody, 
ve kterých si závodníci mohli vyběhnout 
postup do nejvyšší české soutěže, seriá-

lu Českého poháru 2023. Úkol vedoucích 
a trenérů byl splněn dá se říct na sto pro-
cent a především ti nejmladší závodníci si 
splnili svůj sen a mohou poprvé startovat 
v národní soutěži. Určitě neobjezdí všech-
ny celorepublikové závody, ale pokud jim 
to zdravotní stav dovolí, tak se každý ales-
poň v jednom závodě zúčastní. 

Text: Tomáš Fúsek

KRAJSKÉ SOUTĚŽE V TURISTICKÉM 
ZÁVODU JSOU MINULOSTÍ
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Muži A - okresní přebor
sobota 3.6.2023 – 17.00 h. FK Mikulášovice – Boletice n. Lab.
sobota 10.6.2023 – 17.00 h. FK Mikulášovice – Vilémov

Starší žáci
sobota 3.6.2023 – 13.00 h. FK Mikulášovice – Česká Kamenice
sobota 17.6.2023 – 13.00 h. FK Mikulášovice – Benešov n. Pl.

Mladší žáci
sobota 3.6.2023 – 10.00 h. FK Mikulášovice – Šluknov/Varnsdorf
sobota 17.6.2023 – 10.00 h. FK Mikulášovice – Česká Kamenice

ROZPIS ZÁPASŮ FK 
MIKULÁŠOVICE - ČERVEN

První republikové závody jsou vždy plné 
nervozity, očekávání a nadějí. Je to tako-
vá prověrka připravenosti, kondice, obraz 
toho, jak se každý sportovec přes zimu 
připravoval. Závodníci v Mikulášovicích, 
jak se zatím zdá udělali v přípravě velký 
krok kupředu. Prodloužili společné trénin-
ky, přidali individuální běhy, které každý 
sportovec musí předložit k zaznamenání 
na základě záznamu sportovních hodinek. 
V letošním roce bychom rádi ještě spustili 
elektronické zaznamenávání azimutů, tím 
bychom usnadnili nejen práci vedoucím 
a trenérům, ale také zatraktivnili samotnou 
přípravu sportovců v terénu. To vše se 
nám nyní odrazilo ve výsledcích v prvních 

dvou závodech Českého poháru ve Frýd-
ku-Místku a Rabštejně. V těchto závodech 
jsme vybojovali celkem osm medailí, tři 
zlaté, tři stříbrné a dvě bronzové a ce-
lou řadu nominací na letošní MČR. Před 
námi jsou ještě dva závody započítávané 
do seriálu Českého poháru, přičemž jeden 
nejhorší se ze součtu bodového hodno-
cení škrtne, a tak je stále o co běžet. Cí-
lem mikulášovického oddílu je jako každý 
rok, aby se co nejvíce členů probojovalo 
do reprezentace ČR pro mezinárodní zá-
vody, které se uskuteční v podzimní části 
sezony.

Text a foto: 
Tomáš Fúsek

MIKULÁŠOVIČTÍ BĚŽCI DOBŘE ZAHÁJILI SEZONU NÁRODNÍCH SOUTĚŽÍ 
Výsledky mikulášovických závodníků v ČP TZ:
ČP Frýdek-Místek ČP Rabštejn
Nejmladší žákyně:
8. místo Dora Vejražková 5. místo Adéla Kalousková 
11. místo Adéla Kalousková 9. místo Nela Kalousková
  12. místo Dora Vejražková 
   21. místo Anna Fikejzlová
Nejmladší žáci:
9. místo David Vejražka 13. místo David Vejražka
  16. místo Kryštof Pexa
Mladší žákyně:
2. místo Alice Vejražková 1. místo Alice Vejražková
7. místo Zuzana Vejražková 7. místo Apolena Fojtová 
9. místo Apolena Fojtová 12. místo Z. Vejražková
Mladší žáci:
4. místo Patrik Kalousek 6. místo Patrik Kalousek
11. místo Matěj Vokoun 10. místo Matěj Vokoun
  16. místo Václav Kubička
Mladší dorostenci:
2. místo Ondřej Fúsek 1. místo Ondřej Fúsek  
Starší dorostenci:
2. místo Daniel Kreibich 7. místo Daniel Kreibich
13. místo Lukáš Machorek  14. místo Lukáš Machorek
Muži A:
10. místo Zdeněk Plešinger 7. místo Zdeněk Plešinger
13. místo David Machorek 8. místo David Machorek
Ženy B:
10. místo Květa Fúsková 3. místo Květa Fúsková
Muži B:
3. místo Tomáš Fúsek 1. místo Tomáš Fúsek 
4. místo Vojtěch Šimek 5. místo Petr Kalousek
5. místo Petr Kalousek 6. místo Vojtěch Šimek
6. místo Petr Vejražka 9. místo Petr Vejražka

FOTOZPRÁVY

Sezona letního biatlonu se pomalu rozbíhá regionálními soutěžemi a na startu se představila i mikulášovická děvčata a jedním dechem je potřeba 
dodat, že se neztratila ani ve výsledkových listinách.

Dora Vejražková chodí sice teprve do první třídy, ale soupeřkám v závodech rozhodně 
žádnou pozici jen tak nedaruje.

Ke druhému místu z Frýdku-Místku přidala Alice Vejražková zlato z Rabštejna a posunula 
se do průběžného vedení v žebříčku Českého poháru.


